Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao comando da Polícia Militar de

Pindamonhangaba, solicitando um maior policiamento no distrito de Moreira César, dando

prioridade às praças, onde ocorre uso de entorpecentes, álcool, e onde vem ocorrendo vários

delitos.

REQUERIMENTO N° 1990/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO COMANDO
DA POLICIA MILITAR DE PINDAMONHANGABA, SOLICITANDO UM
MAIOR POLICIAMENTO NO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR,
DANDO PRIORIDADE ÀS PRAÇAS, ONDE OCORRE USO DE
ENTORPECENTES. ÁLCOOL, E ONDE VEM OCORRENDO VÁRIOS
DELITOS .

PROTOCOLO GERAL N° 2374/2017
Data: 26/06/2017 - Horário: 11:50

1111111E111111111111111

APROVADO 1

2 	JUN. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

.4.1.111~ey

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos moradores, para aumentar a segurança nos bairros.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

comando da Polícia Militar de Pindamonhangaba, solicitando um maior policiamento no distrito

de Moreira César, dando prioridade às praças, onde ocorre uso de entorpecentes, álcool, e onde

vem ocorrendo vários delitos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de Junho de 2017.

Vereador fREIRA ES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1